
Originale

COMUNE DI ISOLABONA

PROVINCIA DI  IMPERIA
_____________

DETERMINAZIONE 
AMMINISTRATIVA

N. 32 DEL 04/03/2021 REG.GEN
N.1 DEL 04/03/2021

OGGETTO:
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI PRESENTI NEGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETA' COMUNALE - DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA EMAV SNC DI CAMPOROSSO. IMPEGNO DELLA SPESA          

L’anno duemilaventuno del mese di febbraio del giorno ventisette nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’ Amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.Antonino Germanotta

PREMESSO che per obbligo di legge occorre procedere alla manutenzione degli estintori 
d’incendio installati negli immobili di proprietà comunale (palazzo Comunale, palestre, scuole), per 
il periodo  2021/2022;

ACQUISITO il preventivo della ditta EMAV snc di Camurri G. & C. di Camporosso, al protocollo 
dell’Ente n. 0000293/2021, per la manutenzione e/o sostituzione degli estintori d’incendio per un 
importo totale del servizio pari ad € 290,00 oltre a IVA di legge;

RITENUTO di stabilire, con il presente provvedimento, la modalità di scelta del contraente così 
come stabilito dall’art. 107 del D.Lgs 267/2000, mediante la procedura di cui all’art. 36, comma 2, 
lett. a), e secondo i principi di cui all’art. 30, comma 1 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, attraverso 
affidamento diretto, stante la modesta entità della spesa che si va ad affrontare;

ACCERTATA l’avvenuta verifica dei requisiti di legge in capo alla Ditta ai fini contributivi 
INAIL_25895241, con scadenza al 27/05/2021 e depositata  agli atti dell’Ufficio; 

ACQUISITO il CIG Z5730D12C1;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023;



OSSERVATO che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della relativa spesa ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del TUEL;

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del dlgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta EMAV 
snc di Camurri G. & C. di Camporosso - P. IVA: 01067920080, il servizio di manutenzione degli 
estintori d’incendio installati negli immobili di proprietà comunale (palazzo Comunale, 
palestre, scuole) per l’anno 2021, per un importo di € 290,00 oltre a IVA, quindi € 353,80;

DI DARE ATTO CHE la spesa di Euro 353,80 trova copertura  sul Cap. 1366/1, Cod. 04.02.1 del  
redigendo Bilancio  di previsione 2021/2023;

DI DARE ATTO:
1) che il CIG è il seguente: Z5730D12C1;
2) che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dall’Art. 1 comma 32 

Legge 190/2012, con pubblicazione in apposito link “Amministrazione trasparente”, ben visibile 
nella home page del sito, nell’ambito della sezione “bandi di gara e contratti”;

3) che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 
possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al Regolamento 
U.E. 27/04/2016  n.679;

4) che il Responsabile del Procedimento è il Segretario Comunale, dott. Antonino Germanotta;
5) che a carico del Segretario Comunale, non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di 

conflitto d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione degli stessi 
dal procedimento medesimo;

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area 
                                                                                                      Dott. Antonino Germanotta



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Comune di Isolabona, lì 
________________________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Il Segretario Comunale

Dott. Antonino Germanotta  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/05/2021 al 26/05/2021.

Isolabona, lì ______________________ Il Segretario Comunale
Dott.Antonino Germanotta


